/468/ Ad reverendissimum dominum meum dominum P[etrum]
cardinalem Sancti Marci.

[1] Unde exordiar, aut quid primum respondeam ad vestrae reverendae dominationis litteras, datas ex Urbe pridie Kalendas Iulii, profecto nescio.^a

^a litteras datas ex Urbe pridie Kalendas Iulii profecto nescio] Fit excusatio de falsa criminatione abbatis, et est mordax *mg.*

Ita sum confectus, ita obrutus amaritudine, ut vix respirare queam, et quasi constitutus in tempestate, ipsum Phoebi iubar una caelique nubibus obductum videar videre. Sed nec Iuno saeva^a nec superum quisquam horum causa est,¹ ut vestra humanissima dominatio sinistris improborum hominum informationibus sua/469/sa mihi que subirata, prima parte litterarum dulcedinem quandam, reliqua vero fel mixtum aceto mihi bibendum promat. Dumque aperte dicat reverenda dominatio vestra sese de me male meritum, quod aliud facit quam pro ingratitude vitio me^b occupatum accuset? Ego vero, etsi nullo modo ita gratus esse possem erga eandem reverendissimam dominationem vestram, ut aequali mensura bonorum retributione secum contendam, non tamen congnoſco me adeo ingratum, ut vel non intellegam, vel oblivioni dederim immensa eiusdem vestrae humanissimae dominationis beneficia, quam post optimum Deum a sola vestra reverenda dominatione me accepisse ubique glorior, cui plus debeo quam parentibus ipsis, qui me in lucem protulerunt.

[2] Nihil enim magis est remotum et a natura mea alienum quam ingratitude, quae ab universis sapientibus improbatur et culpatur,^c ut secundum maiorum instituta libertos ingratos fas esset in pristinam servitutem redigere.² Non credat igitur reverenda dominatio vestra – quae, dum ei totis in curia famularar affectibus, intus et in cute novit me, scitamque et exploratam erga se fidelitatem meam, constantissimam habuit – ex eo tempore citra me immutatum et quasi deterioratum a pristina degenerasse probitate, ut nunc alios mores et animum servilem ac rusticanum et prorsus ingratum gerens, inso/470/lentius incedens, ventorum fretus obsequio in modum Aeoli regis mea me iactem in aula. Qui<n> potius idem sum Maffeus, compos vere rationis, vestrae reverendae dominationis cultor et observator, servitorque fidelissimus et gratissimus, ad mortem usque duraturus, ad despectum et confusionem aemulorum, qui detrahunt mihi apud clementissimam

^a scyra *ms.*, ut *vid.* : *corr. Fera.*

^b me me *ms*¹ : *expunxit me*¹ *ms*².

^c ingratitude quae ab universis sapientibus improbatur et culpatur] Ingratitude magnum ***um est et a me *** alienum *mg.*